

نور خوژستان آن لاین **www.NoorDaily.ir**
 روایت عمومی **NoorDaily@yahoo.com**

یک عضو فراکسیون امید مجلس مطرح کرد:

جریان‌هایی که در شرایط کرونایی گروکشی سیاسی می‌کنند، در بین مردم جایی ندارند

یک عضو فراکسیون امید مجلس گفت: فکر می‌کنم که بیماری کرونا، سیاست‌گذاری احزاب و جریان‌ها را تغییر داده و شعار بیشتر جریان‌های سیاسی به سمت رفع مشکلات اقتصادی و تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی رفته است.

جلال محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد تأثیرات کرونا به فضای سیاسی کشور گفت: دستگاه‌های اجرایی ما آمادگی مواجهه با ویروس کرونا را نداشتند. یکی از درس‌هایی که می‌توانیم از این تجربه بگیریمن این است که نفهمیم در مدیریت حوادث غیرمنتظره ضعیف عمل می‌کنیم. ما از خلال کرونا، متوجه شدیم که به راحتی نمی‌توانیم یک بیماری همه‌گیر را مدیریت کنیم. پس قبل از هر چیز باید ستاد مبارزه با بحران خود را تقویت کنیم.

نماینده مردم مهاباد در مجلس با بیان اینکه «کرونا، نشان داد که برنامه‌ریزی و سیاست‌های دولت ضعیف بوده است» گفت: دولت، کرونا را صرفا یک بیماری می‌شناخت و اثرات اقتصادی و اجتماعی آن را پیش‌بینی نمی‌کرد. می‌توان گفت که آثار اقتصادی کرونا کمتر از خود کرونا تأثیر نخواست گذشت. در نتیجه، باید نگاه ژرف‌تری به بحران داشته باشیم. از طرف دیگر تجربه کرونا در ایران نشان می‌دهد که دولت توانایی اقتصادی حداکثری برای پوشش همه مردم را ندارد. در بحران کرونا، خبریه‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد به کمک دولت آمدند و مشکل مردم را حل کردند.

وی افزود: در شهرستان مهاباد، خیرین بیش از ۱۰ میلیارد تومان خرج کردند و همه امکانات یک بیمارستان مخصوص برای کرونا را ایجاد کردند. اگر خیرین نبودند، دولت نمی‌توانست بحران کرونا را به راحتی مدیریت کند.

این عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در مورد تأثیرات بیماری کرونا به زیرساخت‌های بهداشتی – درمانی دولت‌ها گفت: کرونا نشان داد که زیرساخت‌های ما در ایران، مشکلات زیاد دارد. پس لازم است که در زمان پساکرونا،آماده تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی خود شویم.هم‌اکنون این پرسش مطرح می‌شود که اگر در آینده هم چنین بحران‌هایی به وجود بیاید وظیفه دولت‌ها چیست و دقیقا باید چگونه با بحران برخورد کنند.

این عضو فراکسیون امید مجلس در مورد «گروکشی سیاسی در شرایط کرونایی» گفت: من فکر می‌کنم که بیماری کرونا، سیاست‌گذاری احزاب و جریان‌ها را تغییر داده است. شعار بیشتر جریان‌های سیاسی به سمت رفع مشکلات اقتصادی و تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی رفته است. کرونا، نشان داد که جریان‌های سیاسی که در این شرایط گروکشی می‌کنند یا برنامه‌ای ندارند نمی‌توانند در میان مردم جایی داشته باشند.

امیر سرتیپ حاتمی توجه جدی به خانواده‌های محصول راهبردی حوزه نظامی همچون سامانه‌های موشکی، رزم دریایی زمینی، هوایی، جنگال، سامانه‌های پدافندی و تولید مهمات هوشمند را از اولویت‌های صنعت دفاعی در سال جهت جهش تولید دانست.

وزیر دفاع یادآور شد: با توجه به دشمنی‌های نظام سلطه و فتنه انگیزی‌های آنان در طول چهار دهه گذشته، نیروهای مسلح همواره با چشمان بیدار تمامی تحولات منطقه و جهان رارصد کرده و خود را برای هرگونه تهدیدی در آینده آماده ساخته است و بر این اساس صنعت دفاعی با هدایت‌های راهبردی فرمانده معظم کل قوا امام خامنه‌ای عزیز تمام همت خود را بر تولید تجهیزات پیشرفته‌ی به روز و کارآمد جهت ارتقاء قدرت دفاعی نیروهای مسلح به کار گرفته است.

امیر سرتیپ حاتمی در پایان خاطرنشان ساخت: با همت جهادی همه کارکنان پرتلاش وزارت دفاع توانستیم گام‌های مهم و موثری در جهت تحقق شعار رونق تولید برداریم که تولید جت جنگنده بومی کوثر، زیر دریایی فاتح، خودروهای زرهی ضد مین و ضد کمین طوفان و رعد از این دست محصولات بوده است و ان شاء... در سال جاری نیز با همت و تلاش مخلصانه متخصصین متعهد صنعت دفاعی گام‌های بزرگی را در جهش تولید بر خواهیم داشت.

امیر سرتیپ حاتمی در بیان خاطرنشان ساخت: با همت جهادی همه کارکنان پرتلاش وزارت دفاع توانستیم گام‌های مهم و موثری در جهت تحقق شعار رونق تولید برداریم که تولید جت جنگنده بومی کوثر، زیر دریایی فاتح، خودروهای زرهی ضد مین و ضد کمین طوفان و رعد از این دست محصولات بوده است و ان شاء... در سال جاری نیز با همت و تلاش مخلصانه متخصصین متعهد صنعت دفاعی گام‌های بزرگی را در جهش تولید بر خواهیم داشت.

و اجتماعی مسیری را طی کنیم که این نزاع‌ها به رقابت سالم تبدیل شود؛ زیرا جامعه هزینه منازعات سیاسی را می‌پردازد و نفع آن به جناح‌های سیاسی می‌رسد که این نزاع‌ها را دنبال می‌کنند. قائمی درباره درس های کرونا برای سیاستمداران در ادامه چنین ابراز عقیده کرد: ناامیدم که سیاستمداران درس‌های لازم را از این شرایط بگیرند زیرا ما از این چنین شرایط بحرانی کم نداشته‌ایم ولی درس‌های لازم از آنها گرفته نشده است ولی انتظار از سیاستمداران و مسئولان نهاده‌ها و قوای کشور این است که با مشکلات جامعه زندگی کنند. پاک کردن صورت مساله و بهره‌برداری از آمار توانسته است شرایط جامعه را بهبود ببخشد. نهادهای کشور باید آنچنان کارآیی داشته باشند که اگر چند ساعت تعطیل شوند، جامعه اثر منفی آن را ببیند در حالیکه برخی نهاده‌ا اگر چندین روز تعطیل شوند، اثری ندارند زیرا کارآیی خود را از دست داده اند.

سیاسی

امیر حاتمی:

نیروهای مسلح برای مقابله با هر تهدیدی در آینده آماده‌اند

وزارت دفاع تشکیل شد.وزیر دفاع در این نشست با تأکید بر بررسی راهکارهای تحقق شعار سال با عنوان «جهش تولید» در صنعت دفاعی و لزوم بهره گیری مطلوب و بهینه از تمام ساز و کارها و ظرفیت‌های موجود در کشور و نیروهای مسلح تصریح کرد: بسته مدیریت انقلابی و جهادی، شناخت صحیح و واقعی از تهدیدات همه‌جانبه نظام سلطه، راهکارهای مقابله با تحریم‌های ظالمانه، تحکیم اراده و باورهای مدیران، جذب انگیزه‌های الهی پیش بینی منابع مالی بدون وابستگی به بودجه‌های دولتی و تبیین سیاست‌های راهبردی از جمله الزامات و مقدمات برای تحقق شعار حکیمانه «جهش تولید» در سال پیش رو می‌باشد.

امیر سرتیپ حاتمی با بیان انتظارات شفاف خود از مدیران ارشد صنعت دفاعی کشور گفت: تحقق رشد جهشی در بازه زمانی یک ساله، رفع گلوگاه‌های فناوریانه در حوزه‌های صنعت دفاعی، تحرک و چابکی در تولید اقلام مورد نیاز و ضروری نیروهای مسلح و در مجموع تقویت قدرت رزم و تأمین نیازهای اساسی نیروهای مسلح از جمله اهداف راهبردی وزارت دفاع در سال جدید می‌باشد.

وزیر دفاع استفاده حداکثری از ظرفیت‌های مزاد صنعتی برای تولید محصولات مورد درخواست و مورد نیاز ملی، تلاش در جهت داخلی سازی و بومی سازی کلیه قطعات و تجهیزات، بهره گیری از ظرفیت‌های مراکز دانش بنیان دانشگاه‌ها و مراکز علمی، تعامل موثر با صنایع تولیدی در کشور را از جمله راهبردهای تحقق جدید تولید در وزارت دفاع برشمرد.

یک فعال سیاسی:

کرونا حوزه سیاسی را به دور کاری، تعطیلی و انفعال کشانده است

ضعیف تر از سازمان‌های مردم‌نهاد است و این تشکل‌های سیاسی باید در ساختار و برنامه‌ریزی‌های خود تجدیدنظر کنند. البته برخی گروه‌ها هم با ابزارهای بسیار ابتدایی و خودساخته که مبنای علمی هم ندارد، به دنبال خودنمایی در جامعه هستند که باید در رفتار خود تجدیدنظر کنند زیرا با اقدامات خود به سلامت مردم ضربه می‌زنند.

این فعال سیاسی با بیان اینکه تا زمانی که جایگاه‌های قانونی برای بدست آوردن قدرت وجود دارد، رقابت سیاسی هم ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: مهم این است که رقابت‌های سالمی در جامعه شکل بگیرد نه اینکه منازعه‌جای رقابت سالم را بگیرد. امروز جامعه از بداخلاقی سیاسی رنج می‌برد و در این شرایط سخت بیماری کرونا، عده‌ای سلامت جامعه را وجه المصالح خود قرار داده و دنبال بهره برداری جناحی از شرایط پیش آمده هستند. برای جلوگیری از این نزاع‌ها باید در حوزه تقنینی و فضای سیاسی



وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح برای مقابله با هر تهدیدی در آینده آماده‌اند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از رولیت عمومی وزارت دفاع نشست شورای راهبردی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با هدف بررسی راهکارهای تحقق شعار سال با عنوان «جهش تولید» با امیر سرتیپ حاتمی حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، معاونین مدیران عامل و مشاورین

مجلس یازدهم باید فاقد نکات منفی تمام ۱۰ مجلس قبلی باشد

منتخب قم در مجلس یازدهم از تعیین

۲۵ راهبرد اصلی و ۳۲ اقدام برای تحول مجلس آتی خبر داد و گفت: مجلس یازدهم باید فاقد نکات منفی تمام ۱۰ مجلس قبلی باشد.

به گزارش فارس، علیرضا زاکانی منتخب مردم قم در مجلس یازدهم در جمع خبرنگاران گفت: پیش نویس برنامه تحول مجلس شورای اسلامی با همکاری جمعی از منتخبین مردم تهیه شده است که پس از ارسال و کسب نظر از همه نمایندگان منتخب سراسر کشور منتشر خواهد شد.

مجلس در رأی امور است، مگر آنکه مجلسیان نخواهند
زاکانی در بیان ضرورت نگارش برنامه تحول تأکید کرد: مجلس به عنوان جایگاه قانونی شن در رلس امور است مگر مجلسیان درک درستی از این جایگاه نداشته باشند و خود را در رلس امور ندانند یا نخواهند. متأسفانه مجلس گذشته جز در مقاطع کوتاهی اینچنین بوده‌اند و مجلس دهم در میان آنها ضعیف‌ترین و دورترین از جایگاه حقیقی خود بوده است.

ساختار داخلی مجلس باید اصلاح شود

زاکانی تصریح کرد: این برنامه با بررسی نظام مسایل ملی و آسیب شناسی مجالس گذشته و با نگاهی تحول‌گرا نسبت به آینده در گام دوم انقلاب اسلامی و براساس جایگاه مجلس شورای اسلامی تنظیم شده و رویکرد اصلی آن حل مشکلات مردم و تسريع در پیشرفت کشور است.

منتخب مردم قم در مجلس یازدهم با بیان اینکه از روز گذشته ارسال پیش نویس به منتخبین آغاز شده است، تأکید کرد: با آسیب شناسی مجالس گذشته و مراجعه به موشکافی انجام شده در پیاپیته گام دوم انقلاب اسلامی در می یابیم که اصلاح برخی ریل گذاری های گذشته در ساختار داخلی مجلس، کمک به اصلاحات ساختاری در نظام اجرایی و قضایی کشور، اصلاح ساختار بودجه نویسی و تنظیم برنامه های بلند مدت پیشرفت کشور، نظارت بر اجرای اصول بر زمین ماندن قانون اساسی بویژه در زمینه توسعه همه جانبه عدالت با توجه به موارد مندرج در سیاست های ۳۵ گانه بلاغی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی از کلیدی ترین ماموریتهای بر دوش مجلس آینده خواهد بود.

ضرورت تصویب قوانین مناسب در مجلس یازدهم برای تسهیل شرایط کسب و کار

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان این که شیوع کرونا فشار مضاعفی رابر صنایع وارد کرده است،خواستار تسهیل شرایط تولید شد و گفت: مجلس یازدهم باید دراین راستا قوانین مناسبی را به تصویب برساند.محمدرضا منصوری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس یازدهم باید قوانین مناسبی را برای تسهیل شرایط کسب و کار خصوصا برای تولیدگران و صنایع به تصویب برساند. قوانین خوب دست دولت را هم باز می‌گذارد. با توجه به فشار مضاعفی که بحران کرونا برای صنعتگران و تولید کنندگان ایجاد کرده باید تسهیلات بیشتری به صنایع داده شود زیرا در این شرایط سر پا نگه داشتن تولید کار سختی است.

وی افزود: البته مجلس دهم قوانین خوبی در این راستا به تصویب رسانده ولی نیاز است برای رفع موانع تولید تسهیلات بیشتری در نظر گرفته شود مخصوص که بیشتر مشکلات صنایع و تولید اظهار کار با بانک‌ها و نحوه پرداخت به آنهاست و برخی مصوبات نیز متأسفانه اجرایی نشده است. منصوری با بیان اینکه طبق گفته رهبر انقلاب جهش تولید تنها راه نجات کشور است، یادآور شد: ما برای بهبود وضعیت اشتغال و حل مشکل معیشت نیازمند جهش تولید هستیم. درست است که ما در شرایط فعلی از نظر درآمدهای نفتی تحت فشار قرار داریم ولی این می‌تواند فرصتی باشد که روی پای خودمان بایستیم.

نماینده مردم ساوه در مجلس اضافه کرد: به اعتقاد من قوه قضاییه می‌تواند نقش مهمی در رفع موانع تولید و حل اختلاف بین بانک‌ها و صنایع و همچنین مشکلات صنایع با دارایی، مالیات و تأمین اجتماعی ایفا کند.

سیاستمداران باید به آینده پژوهی سیاسی توجه جدی تری داشته باشند

یک عضو فراکسیون ولایی مجلس تأکید کرد: یکی از درس های مهمی که شیوع گسترده ویروس کرونا برای سیاستمداران داشته است، توجه به پیش بینی و آینده پژوهی در حوزه سیاست است.

محمد جواد کولیوند در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأثیر شیوع کرونا بر فضای سیاسی کشور، بیان کرد: به طور کلی حوادث طبیعی و غیر طبیعی بر روی هر یک از شاخص های اقتصادی، سیاسی، فردی و اجتماعی اثر گذار است. شیوع ویروس کرونا نیز بر روی حوزه های مختلف اثر خود را داشته است. شیوع گسترده این ویروس باعث توقف فعالیت های سیاسی شده است. به عنوان مثال مجلس شورای اسلامی مدتی به دنبال شیوع این ویروس تعطیل شد. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی در ادامه با بیان اینکه جلسات متعدد گروه ها و احزاب سیاسی نیز تحت تأثیر قرار گرفته و اختلاف نظرهای سیاسی نیز بیش از گذشته نمایان شده است، اظهار کرد: اما یکی از درس های مهمی که شیوع گسترده این ویروس برای سیاستمداران داشته است، توجه به پیش بینی و آینده پژوهی در حوزه سیاست است. سیاستمداران باید توجه داشته باشند که تصمیمات آنان در حوزه های مختلف چه تأثیری بر گروه های مختلف جامعه گذشته و چه هزینه هایی را به دنبال دارد. باید با نگاه آگاهانه تری به مسائل نگرینست.

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: توجه به سلامت و معیشت مردم دو مافعه اساسی بوده که باید اولویت مسئولان و ارکان نظام در این روزها باشد. نمی توان این دو مولفه را از یکدیگر جدا دید و صرفا به مسئله سلامت پرداخت. هر دو حوزه حائز اهمیت است و باید برای سلامت و معیشت مردم برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد.

کولیوند در پایان تأکید کرد: موج سولاری سیاسی همواره وجود داشته است و عمدا موج سوران افرادی هستند که می بینند بودن در کجای تصمیمات، به نفع آنان است. به این افراد توصیه می کنم که به خودشان بیایند و از شرایط برای ناختن به افراد سوه استفاده نکنند.

اگر طرح شفافیت آرا بد بود، چرا انتهای مجلس دهم در حال تصویب شدن است؟

منتخب مردم کوهدشت گفت: بهتر بود مجلس دهم از ابتدا طرح شفافیت آرای نمایندگان را به تصویب می‌رساند.

محمدرضا مبلغی منتخب مردم کوهدشت در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به طرح شفافیت آرای نمایندگان که در انتهای دوره مجلس دهم در حال تصویب است گفت: ما نباید چیزی برای پنهان کردن داشته باشیم و شفافیت باید در همه زمینه‌ها بیشتر باشد.

او افزود: شفافیت در همه زمینه‌ها خوب و مفید است، چه در زمینه آرا، چه در زمینه اموال و دارایی‌های مسئولان.

مبلغی با اشاره به تصمیم مجلس دهم مبنی بر تصویب این طرح در پایان دوره، تصریح کرد: اینکه مجلس دهم از ابتدای کار خود به این موضوع نپرداخته، بحثی است که جای انتقاد بسیاری دارد، چون اگر این طرح خوب است، چرا از ابتدا به تصویب نرسید؟ آن‌ها که چنین طرحی را مدنظر داشتند بهتر بود که از ابتدا آن را به تصویب برسانند.

منتخب مردم کوهدشت ادامه داد: متأسفانه برخی افراد هستند که در هر جا یک چهره از خود نشان می‌دهند و گاهی اوقات ما شاهد چند چهره از یک نفر هستیم.

او در پایان گفت: نمایندگان مجلس وکیل ملت هستند و نباید چیزی برای پنهان کردن داشته باشند و رویه صداقت و صراحت و شفافیت را در پیش بگیرند. تا اگر اشتباهی از آن‌ها سر می‌زند مورد نقد قرار بگیرند و رفتار اشتباه خود را اصلاح کنند و راه درست را در پیش بگیرند.

رد صلاحیت برخی نمایندگان مجلس با مستندات مراجع قانونی انجام شده است

روابط عمومی شورای نگهبان در اطلاعیه‌ای تصریح کرد: شورای نگهبان مجدداً اعلام می‌دارد، رد صلاحیت نمایندگان با تکیه بر گزارش‌ها و مستندات مراجع قانونی انجام شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در پی اظهارات چند نماینده مجلس درباره شورای نگهبان، روابط عمومی این نهاد اطلاعیه‌ای صادر کرد که متن آن به شرح زیر است:

در جریان بررسی یکی از طرح‌های مجلس شورای اسلامی، اظهارات نادرستی از سوی چند تن از نمایندگان محترم مطرح شد که جای تأسف دارد. شورای نگهبان همانطور که پیش از این اعلام کرده بود، دلایل رد صلاحیت نمایندگان را در جلسات حضوری به آنان اعلام و پاسخ‌ها و دفاعیات آنان را نیز شنیده بود و نهایتاً بر مبنای اسناد متقن و دلایل روشن قضاوت کرده است.

برخی نمایندگان که به خلاف مدعی عدم اعلام دلیل رد صلاحیت و یا عدم پاسخگویی به ایشان شده‌اند با چندین تن از اعضای شورای نگهبان ملاقات داشته و دلایل رد صلاحیتشان حضورا و در جلسات ۴ ساعته بحث و بررسی شده است.

لازم به ذکر است اعضای شورای نگهبان در راستای انجام وظایف قانونی خویش، همواره تعامل با نمایندگان محترم و حضور در کمیسیون‌های تخصصی مجلس برای بررسی مصوبات را سرلوحه خود قرار داده‌اند. بنابراین توقع اینکه اعضای شورای نگهبان که بواسطه رای نمایندگان محترم انتخاب می‌شوند از وظایف قانونی عدول کرده و وامدار آنان باشند، خلاف موازین قانونی و حق اناس است. شورای نگهبان دوباره اعلام می‌دارد، رد صلاحیت نمایندگان با تکیه بر گزارش‌ها و مستندات مراجع قانونی انجام شده است.